

11) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Finanssaaret fra 1ste April 1865 til 31te Marts 1866.

12) Første Behandling af:

Udkast til Lov om faste Lønninger for Retsbetjente og Magistratsembeder i Kongeriget Danmark.

13) Første Behandling af:

Udkast til Lov om Udsættelse af Revisionen af Lov af 19de Januar 1863 om Lønningstillæg for forskellige paa Island ansatte Embedsmænd.

Mødet hævet Kl. 4³/₄

Tredivte Møde.

Fredagen den 22de December Kl. 1.

Forhandlingsprotocollen for forrige Møde blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Efter Dagsordenen foretage vi: Tredie Behandling af „Forslag til Lov om Valg af Borgerrepræsentanter i Staden Kjøbenhavn.“

(2den Behandling findes i Tidenden Sp. 1284.)

Der var ikke til denne Behandling stillet noget Endringsforslag. Lovforslaget i sin Heelhed fattes under Forhandling.

Barberg: Dette Lovforslag er nu vedtaget 3 Gange i Landsthinget og vil om et Dieblif være vedtaget 3die Gang her; det vil saaledes kun mangle Hans Majestæts Stadfæstelse for at blive til Lov, og der kan fornøstigtviis ingen Tvivl være om, at det vil blive stadfæstet. Idet vi saaledes skulle stilles fra Lovforslaget, kan jeg ikke nægte mig den Tilfredsstillelse at

fige det et venligt Farvel og gjøre opmærksom paa, at det har et Fortrin, som andre lignende Forslag hidtil have savnet; jeg gjør det saameget hellere, som det skyldes Thingets Initiativ, at dette Fortrin er kommet ind. Det er en bekjendt Sag, at vi tidligere have viist en leifindig Liberalitet overfor thidske Indvandrere, en Liberalitet, som i mange Maader er kommen os dyrt at staae. I den Henseende er der i dette Lovforslag taget et forsigtigt Forbehold, idet det har forlangt, at man skal have Indjødret, for at kunne vælges til Medlem af vor Communalbestyrelse. Det er vel saa, at den samme Bestemmelse findes i den tidligere Communallov. Naar jeg imidlertid lægger Vægt paa, at Bestemmelsen er kommen ind her, da steer det, fordi jeg troer, at det var en reen Tilfældighed, at den var kommen ind i den tidligere Lov, medens det ikke er nogen Tilfældighed, men med velberaad Hu, at denne Bestemmelse er sat ind her. Jeg hilser denne Bestemmelse som et Bærjel om, at vi for Fremtiden ville vise større Forsigtighed overfor disse thidske Indvandrere, der have været Danmark saa farlige.

Da Ingen hderligere begjærede Ordet, fattes Lovforslaget (see Tillæg A. Sp. 443 ff.), efterat Thinget havde givet Afstald paa at høre det oplæse, under Afstemning og vedtoges eenstemmig med 66 Stemmer.

Loven bliver nu at tilstille Conseilspræsidenten.

Man gif derpaa til den følgende Sag paa Dagsordenen: Tredie Behandling af „Forslag til Danmarks Riges gjenneomsfete Grundlov af 5te Juni 1849.“ (2den Behandling findes i Tidenden Sp. 1285 ff.)

Der var ikke til denne Behandling stillet noget Endringsforslag. Sagen i sin Heelhed fattes under Forhandling.

J. Petersen: Jeg har ikke forlangt Ordet for at lægge en ny Steen til den under Opførelse saa længe værende Bygning, men i